

علی استاد هاشمی، رییس کل بیمه مرکری در رابطه با مزیت تأمین مالی صنعت بیمه در مسیر بازار سرمایه اظهار کرد: یکی از اهداف مهم صنعت بیمه مسئله سرمایه گذاری است؛ بیمه مرکری در تلاش است تا بخشی از سرمایه گذاری ها را به سمت اوراق اسلامی و بهادار در بازار سرمایه سوق دهد. وی با بیان اینکه در حال انجام اقداماتی هستیم تا افراد بیشتری میان پول و بیمه ایجاد کند، افزود: اکنون اوراق انکیای طراحی شده و انتظار می رود با تلاش های صورت گرفته در آینده نزدیک اجرایی شود. رییس کل بیمه مرکری در ادامه در رابطه با مزیت صندوق بخشی در صنعت بیمه، گفت: این صندوق ها از وجهت حائز اهمیت است به نحوی که در این راستا می توان به بهبود افزایش سرمایه شرکت ها و نوع نظارت خاص آنها بر عملکرد صندوق اشاره کرد، انتظار می رود با رونق گرفتن صندوق بخشی و انجام برخی اقدامات دیگر، شاهد توسعه و سودآوری صنعت بیمه در بازار سرمایه باشیم. استاد هاشمی در پایان درباره بحث تجدید ارزیابی شرکت های بیمه ای، گفت: تجدید ارزیابی درایی شرکت های بیمه ای به طور متداول انجام می شود و برای این امر می تواند بر افزایش سرمایه، سودآوری و توان شرکت های بیمه ای گذر باشد. گفتنی است: صندوق های سرمایه گذاری بخشی که سال گذشته از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار رونمایی شد، از اهداف اصلی برای سرمایه گذاری صندوق مستقیم است. هدف اساسی از چندهنگام بودن این است که بتوان فرایند صدور مجوز را به واسطه انباشتی از درخواست ها کوتاه تر کرد. بدین ترتیب نخستین صندوق بخشی سال گذشته با پذیرش خالص دارایی چندهنگام مولتی (NAV) آغاز و آطور که وعده داده شده قرار است، این روش برای سایر صندوق های سرمایه گذاری نیز به کار گرفته شود. لازم به ذکر است: صندوق های بخشی، نوعی از صندوق سهامی است که به سرمایه گذاری در یک صنعت خاص تمرکز می کنند. در واقع، این نوع از صندوق ها بیشتر بر نفوی سرمایه گذاری خود را به سهام مرتبط با صنعتی که صندوق بر مبنای آن تشکیل شده، تخصیص می دهند. هدف از تشکیل صندوق بخشی کسب بازدهی بالاتر از میانگین بازار سرمایه است؛ این نوع صندوق ها حداقل ۷۰ درصد دارایی باید در یک صنعت و حداکثر ۱۰ درصد کل دارایی های صندوق در سایر صنایع سرمایه گذاری شود. همچنین، جهت کاهش ریسک، بخشی از دارایی صندوق در اوراق بهادار درآمده ثابت، سپرده بانکی و... سرمایه گذاری می شود.

پول بورس به کجای می رود؟

صدای بورس | سهیلانقی پور، تحلیلگر بازار سرمایه
نوشته: ژان سال گذشته یک فضای کبود بر بازار مالی و سرمایه کشور حاکم شده که همچنان پایرجاست. ر کوده که در بازار بورس بسیار شدیدتر است و باعث شده سرمایه زنجاری از خارج شود این نشان دهنده آن است که بازار بورس اوراق بهادار کشور نتوانسته میزان خوبی طی چند سال گذشته برای پول مردم به عنوان حقیقی های بازار و حتی برخی از حقوقی ها باشد. انچه بورس میزان خوبی برای پول های سرمایه گذران یوده یک بحران حقیقی است. حقیقیی که باعث شده ملی از سال ها بورس هموار از دیگر دارایی های موزی و حتی نورم عقب بماند و اینکه اتفاق افتاد که دیگران از مناسبی برای سرمایه ثوری در کشور نیست سرمایه گذاران ر سرمایه گیری در بورس حتی از نرخ بازدهی دولتی در کشور هم کمتر بازده خواهند داشت اتفاقی که طی یک سال گذشته رخ داده است. این در حالی است که سایر بازارهای مالی مانند بازار ارز و طلا به سرعت با تورم بالا از این سال گذشته هموار بازار بورس جدا شده و به طور کامل این تطبیق را انجام داده قیمت گذاری دستوری و کنترل شدیدی از زینماش خبر به بالا وجود ریسکهای ژئوپلیتیکی عامل اصلی این موضوع هستند که باعث شده انش و واقعیت شرکت های بورس به قدرتی نمکانش نشود. دولتی دولت در قیمت گذاری محصولات و خدمات برخی از شرکت ها به به ویزه شرکت های صادرات محور، سودآوری آنها را تحت تاثیر قرار داده و منابع رشد قیمت سهام آنها شده است. از سویی بازار سهام تثبیت نرخ ارز و افزایش نرخ بهره خوش بینی های را برای بهبود شاخص بورس طی سال می دهند پول خود را برای خرید سهام خرج نکنند چرا که به سیابست گذار اعتماد ندارد و می داندند بازاری مناسبی چه در میان مدت و چه در بلندمدت نصیب آنها نخواهد شد. در چنین شرایطی بحران بی اعتمادی علاوه بر جنبه های اجتماعی، در اقتصاد کشور به شکل ورود در درای های به اصطلاح انرژ و مانند آنز، سکه، طلا و مسکن و خودرو و پدیداری ان در مساله باعث می شود وضعیت بازارهای مولد که ر واقع همان بازار سرمایه است تا کاراز و نامطلوب باشد و به جای آن بازارهای غیر مولد یعنی خودرو، مسکن، ارز و طلا و سکه بسیار کاراز باشند و وضعیت خوبی اراهی سرمایه گذران خود بهار مغنا بیابارند. تصمیمات نا اراهی که سودآوری شرکت ها و امنیت سرمایه گذاران را هدف قرار می دهد و این سبب بحران پایذیری را به شرکت ها وارد کرده و بازارهای مولد را تا کاراز کرده و سرمایه گذران خود را ناامید می کند. ناامیدی سسم مهگ برای یک از مسامد سهیم اوراق بهادار است و این ناامیدی از ستم بر مردم و حتی بسیاری از شرکت های ان حقوقی سرمایه گذار با وجود چنین شرایطی و تا کاراز آمدی بازار بورس برای سرمایه گذران، بسیار طبیعی است که استقبال برای خرید سهام از سوی مردم نشود و بازارهای بهار از دیگر دارایی ها که غیر مولد هستند همور عقب بمانند.

«عادل» خزارس می دهد

تلاش بورس برای سبزپوشی

شاخص کل بورس تهران پس از ۱۱ روز نزول بالاخر
روز گذشته خودی نشان داد و توانست به صورت
ناپرویزی رشد کند. بورس تهران در روزهای اخیر
سقوط سنگینی را تجربه کرده و همین موضوع باعث شد
نقدینگی سنگینی از دایره معاملات خارج شود و این
شرایط در حالی است که نقدینگی پارک شده بسزایی
در بازار وجود دارد و هر روز شاهد وضعیت وخیم در
اعتمادسازی در بازار سرمایه هستیم.
به عقیده کارشناسان تصمیم گیری با اواقاماتی که در
چند ماه اخیر علیه بازار سرمایه صورت گرفته به نوعی
خود را در شرایط رکودی و همچنین در بی رغبتی
سرمایه گذاری و نیز ورود سرمایه به این بازار نشان داده
است. پارامترهای زیادی در زمینه بی رغبتی نقش دارند
که مهم ترین آنها اختلاف قیمت نیما باز در نرخ آزاد
ازاد است که اکثر سودسازی شرکتها بسته به این
نرخ می باشد همچنین تصمیم گیری های که صورت
می گیرد علیه بازار بوده و به نوعی توانسته سود خالص
شرکتها را مورد هدف قرار دهد که در گزارشات و بین
سود خالص شرکتها مشاهده می کنیم. این چنین
تحلیل هایی در این فضا و شرایط، باعث نااطمینانی در
فضای بازار و فضای سرمایه گذاری می شود و هر مقدار
سطح نااطمینانی ها بالاتر رود و سرمایه گذاران
حس کنند در بازاری هستند که سطح نااطمینی ندارد و در
فضای نااطمینانی سرمایه گذاری کرده اند باعث می شود
که خروج سرمایه را در بازار سهام داشته باشیم. در چند
ماه اخیر بازار سرمایه، فصل جمیع را داریم که می تواند
صنایع DPS محور و همچنین صنایع که سود نقدی
بالایی را نصیب سرمایه گذاران خنوعی کند مورد توجه
بازار قرار گیرند که اما اینکه محرک مهمی به نام نقدینگی
افزایش سطح نزول معاملات را در بازار بازایرصد کرد،
چنانچه افراد کوتاه مدت از بازار بازای می کنند تسکیت
از شرایط معاملات بالای ۳۰۰ میلیارد تومان به مدت یک
هفته متوالی می تواند سنگینی در جهت ورود به بازار
باشد. بعد از افت چند ماهه و رسیدن بازار سرمایه به عدد
امید داری را بسیار خوار چنانچه بازار ساز به نحوی نتواند
را ۳۶۰ درجه از شرایط فعلی که در رکودی ترین و
بی رغبت ترین حالت ممکن می باشد در این محدوده های

=====

پذیرش شرکت‌های جدید در راه بورس و فرابورس

مجید عشقی، در آیین افتتاحیه دومین همایش بین‌المللی معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان کرمان آیدکس ۲۰۲۴ گفت: هدف از برگزاری چنین رویدادهایی، آشنایی بیشتر سرمایه‌گذاران با گاه‌های اقتصادی و ابزارهای بازار سرمایه و تامین مالی است. در سفرهای قبلی به استان کرمان، به صورت ویژه چند مورد هدف‌گذاری شد که امیدواریم به نتایج خوبی دست یابیم. وی با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته در جهت ارتقای سوداها در استان کرمان افزود: سازمان بورس و اوراق بهادار آمادگی دارد، ظرفیت‌های بازار سرمایه را در راستای گسترش اشتغال استان با گاه‌های اقتصادی در اختیار سرمایه‌گذاران کرمان به کار گیرد. عشقی، بازار سرمایه را یکی از مسیرهای تحقق شعار سال «جهش تولید با مشارکت مردم» ذکر کرد و بیان داشت: با وجود چالش‌های موجود در بازار سرمایه اما اقدامات قابل توجهی در بخش‌های مختلف از جمله تامین مالی صورت گرفت. به عنوان مثال؛ در زمینه سودآوری صنایع سال گذشته قریب به ۸۰۰ هزار میلیارد تومان تامین مالی برای بخش خصوصی و دولتی، حدود ۴۰۰ همت افزایش سرمایه و ۱۱۲ همت تامین مالی دولت انجام شد. همچنین تامین مالی جمعی و تأسیس شرکت سهامی عام پروژه‌ها را دیگر اقداماتی بود که عملیاتی شد.

وی، افزایش سهم برابر سرمایه‌های را یکی از هدف‌گذاری‌های مهم سازمان بورس و اوراق بهادار در سال جاری ذکر کرد و افزود: در صورت بهبود

وضعیت بازار سرمایه، رفع چالش‌های موجود
احصای فعالیت‌های دولتی، تأمین مالی در سال جاری
نسبت به سال ۱۴۰۲ افزایش خواهد یافت. عسقی، با
بیان اینکه بازار سرمایه از ظرفیت‌های قابل توجهی
به‌خود دارد، است، گفت: فضای حاکم در بازار سرمایه
زیربنده این بازار نیست بنابراین، برگزاری چنین
رویدادهایی به‌طور مکرر و با اهداف اقتصادی
موجب می‌شود. علاوه بر آشنایی با ظرفیت‌های
بازار سرمایه، تصویر مناسبی از این بازار ارائه دهیم.
وی در ادامه با اشاره به اقدامات سازمان بورس و
ایران به‌ارزاده افزود: تشکیل شرکت‌های سهامی عام
پروژه در حوزه صنایع فلزی از دیگر اقداماتی است که
تهدیدات لازم برای پذیره‌نویسی‌ان انجام شده و در
مراحل پایانی است.
همچنین، ۲۳ سال گذشته تأمین مالی جمعی به
صورت پایلوت صورت می‌گرفت اما در سال جاری
میزان تأمین مالی جمعی، با افزایش دو برابری
روبرو شده است. وی، تأمین مالی شرکت‌های
کوچک و متوسط را یکی دیگر از رویکردهای مهم
سازمان بورس و شرمرد اظهار داشت: بر اساس
برنامه‌ریزی‌های انجام شده هدف ما این است که در
صورت بهبود وضعیت بازار سرمایه و رفع چالش‌های
موجود، دامنه تأمین مالی این شرکت‌ها در سال
جاری به ۵ تا ۴۰ درصد افزایش دهیم.
براساس گزارش و اوراق بهادار در پایان از آمادگی
این سازمان برای صدور مجوز سکوی تأمین مالی

جمعی در استان کرمان خبر داد و تصریح کرد: برای پذیرش شرکت‌های جدید نیز اقدامات قابل توجهی صورت گرفته که امید می‌رود در آینده‌ای نزدیک این شرکت‌ها در بورس و فرابورس پذیرش شوند.

مسؤولیت دولت

جلسه مشترک سازمان بورس و اوراق بهادار و رئیس سازمان برنامه و بودجه با حضور اعضای شورای عالی بورس، مدیران ارکان سازمان بورس، فعالان بازار سرمایه و نمایندگان انیازشان و نهادهای مالی بازار در سازمان برنامه و بودجه برگزار شد. وی با اعلام اینکه در ۲ سال و نیم گذشته اتفاقات و مسائل مختلفی (معاملات) بین بازار را تحت تاثیر قرار داد، اظهار داشت: فعالان بازار و سرمایه گذاران معتمدند که تصمیمات اتخاذ شده برای صنایع توسط ارکان مختلف باعث شده تا حال بازار سرمایه چندان مساعد نباشد.

عقب ماندگی جدی بازار سهام

عشقی، ارزش فعلی بازار سرمایه را همی حدود ۱۱ هزار همت اعلام کرد و گفت: مسائل ترز داده در بازار سرمایه طی سالهای ۹۸ و ۹۹ باعث شد تا با توجه به وجود تورم بالا در اقتصاد کشور قیمت فعلی سهام به برخی از شرکتها ۲۰ درصد پایین تر از قیمت‌ها در سال ۹۹ باشد، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، به عقب ماندگی جدی بازار سهام از ارزش ذاتی خود تاکید کرد و ادامه داد: از ربابی تحلیلگران از سهام شرکت‌ها نشان از آن دارد که ارزش جایگزینی شرکت‌های موجود بازار، هزار همت نقدی است.

▶ پتانسیل چشمگیر بازار سرمایه در اقتصاد

نوی با اشاره به وجود پتانسیل بالا در حوزه بازار سرمایه
 اظهار داشت: کل ابزارهای بدهی منتشر شده در بازار
 متوسط بخش خصوصی و دولت رقمی حدود ۷ درصد
 از کل ارزش بازار سهام یعنی ۷۵۰ همت است.

عوض نماید و انتظار داشت که بازدهی مناسب را حداقل به عنوان فصل مجامع از بازار شاهد باشیم.

انتشار نرخ خوراک پتروشیمی ها

اطلاعات منتشر شده؛ سوی معافیت نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص نرخ گاز خوراک پتروشیمی‌ها بر حسب چهار هاب منطقه‌ای در آستانه ماه ۱۴۰۲ منتشر شد. بر اساس مصوبه هیأت دولت، نرخ پایه خوراک گاز واحدهای پتروشیمی تا دی ماه ۱۳۹۴ وزارت نفت تعیین می‌شود. طبق متن ابلاغیه مذکور درباره خوراک گاز طبیعی واحدهای پتروشیمی، فرمول پایه گاز هیجده قیمت گاز سبک و شیرین تحویلی از شبکه سراسری به‌عنوان خوراک واحدهای پتروشیمی به‌ترتیب بر است:

۱۶۵ هزار و ۹۹۶ واحد رسید. شاخص کل هموزن و سبزی با پریز ۴۴۳ واحدی در فروردین ۷۱۵ هزار و ۷۲۰ تنی است. اسناد: شاخص کل فراروس با افت ۲۷ واحدی به رقم ۲۳ هزار و ۹۲۷ واحد رسید. همچنین شاخص هموزن فراروس با افزایش ۳۶۷ واحدی به رقم ۱۲۹ هزار و ۷۹۶ واحد رسید. روز سه‌شنبه برای

=====

A man in a dark suit and glasses is speaking at a white podium. He is gesturing with his right hand. The podium has several microphones and a small blue flag. Behind him is a large audience seated in a hall with a high, curved ceiling and warm lighting. The audience is mostly men in suits, some looking towards the speaker. A long table with greenery and white flowers runs along the front of the audience.

عشقی، به شعار سال «جهش تولید به مشارکت مردم» اشاره و اعلام کرد: از آن مثبت حضور مردم در بازارهای مختلف را نمی‌توان نادیده گرفت اما به‌طور حتم هدایت سرمایه‌های موجود در بازارهای موازی و بازارهای مصرفی به سمت بازار مولد با تأثیر مثبتی در تأمین ملی دولت و نیز شرکت‌های تولیدی همراه خواهد شد.

بخشی‌نگری دستگاه‌های مختلف

مختص جدی بازار سرمایه

بر رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، مساله مربوط به بخشی نگرى دستگاههاى مختلف را يکى از معضلات جدى بازار سرمايه در ۲ سال گذشته دانست و گفت: اين امر زمينه‌ساز ايجاد موانع مختلف در مسير فعاليت بازار سهام و نيز تجربه ضرر و زيان براى سرمايه گذاران شد. وى اظهار داشت: تصميمات اتخاذ شده در دستگاههاى مختلف به راحتي مى تواند منجر به برداشت خفياى اعداد و ارقام بسيار بزرگى از جيب صنايع مختلف شود که مضرات اين اتفاق بر مجموعه سرمايه گذاران، بيش از ۱۰ برابر آن نيز خواهد بود.

دولت، مهم ترین و بزرگ ترین

عشقی، دولت را به عنوان مهم‌ترین و بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار بازار سرمایه معرفی کرد و افزود: اکنون ۶۰ درصد از ترکیب بازار سرمایه شامل دولت و نهاد عمومی، ۱۰ درصد سهام عدالت و ۳۰ درصد بخش خصوصی شه.

برداشته شود اما این اتفاق بیش از ۵۰۰ همت بر ارزش سوخت گاز صنایع نیز به وجود آمد.

دوازدهمین روز متوالی خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شد. ۱۳۲ میلیارد تومان پول حقیقی را بازار شاخص خرد شد. در این روز نهاد خودرو بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۱۷ میلیارد تومان بود. پس از خودرو، نهادهای وملت، خرسایپا، تاپیکو و ارفع بیشترین خروج پول حقیقی را کردند. در سوی دیگر، بهشتین ورود پول حقیقی نهادهای وآذر، وطوبی، وبتوس، دامین و ولکار تعقی داشت. اخیر نهادهای فملی، فولاد، وامید و سنستا نهادهای سبب پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نهادهای فارس، کاوه و گلز از نهادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نهادهای مارون، بیاس و ارفع بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و نهادهای شگویا، تاموند و ثیاغ نهادهایی هستند که اثر افزایشی بر شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نهادهای پر تراکنش بورس نهاد پوش بیشترین تراکنش را داشت و فولاد و وملت در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز آردینه، خاور و کرومیت بیشترین تراکنش را داشتند. روز گذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به ۲۴ هزار و ۹۵۳ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بهادار در بازار ثانویه ۱۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بود. ۷۴ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد. ارزش معاملات خرد نیز با کاهش ۷ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۳ هزار و ۵۴۳ میلیارد تومان رسید. در معاملات تار و پود وامید بیشترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۱۳۵ میلیارد تومان بود. پس از وامید، وآذر بیشترین ارزش معاملات را داشت و فولاد در رتبه سوم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نهاد وتوس و نقارس در رتبه‌های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند. در معاملات سه‌شنبه، ۴۵ نهاد صف خرید داشتند و ۷۹ نهاد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با رشد ۸۵ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۱۳۵ میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با کاهش ۳۲ درصدی به ۱۴۷ میلیارد تومان رسید.

[illegible]

شده فقط به ۲ نهاد زیان ۶۵۰ هزار میلیارد تومانی را
تحمل کرد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به
تخوهِ ابلاغ تصمیمات اتخاذ شده و تأثیر آن بر بورس
تاکید کرد و گفت: افتادن بازار نسبت به اتفاقات رخ
داده در آن زمان بازار با افت شدیدی همراه شده و افلاان
این بازار نسبت به علت آن بی اطلاع بودند، همچنین
مسئمان این اتفاق، علت افت بازار را از سازمان بورس
پرسیدند.

عشقی با بیان اینکه این تصمیم به‌دترین شکل ممکن ابلاغ و باعث ایجاد یک بی‌اعتمادی وسیع در بازار شد، گفت: محاسبات انجام شده نشان داد که در همان زمان این اتفاق ضرور و زیان ۳۵۰ همتی را برای سازمان تأمین اجتماعی و ۳۰۰ همتی را برای ساتا به‌همراه داشت.

◀ ظرفیت موجود در بازار سرمایه

چنین برداشتی در میان فعالان بازار به وجود آمده است که دولت اقتصاد را به بازار سرمایه ندارد، در حالی که اینگونه نیست و ظرفیت موجود در بازار سرمایه می تواند بزرگ بیننده مشکلات کشور و خود دولت نیز باشد. وزیر بازرگانی گفت: دولت به بازار سرمایه نگاه نمی کند و مردم را دفع کننده مشکلات موجود دانست و گفت: ابزارهای لازم برای این کار در حوزه ابزار بدهی و نهادهای مالی در حوزه صندوق ها فراهم شده که سال گذشته نمونه آن اجرا شد. عشقی، به تصمیمات اتخاذ شده از سوی دولت در حوزه نرخ عوارض اشاره کرد و گفت: اطلاع رسانی این تصمیم ها شیوه نادرستی باعث ترس سرمایه گذار برای ورود منابع به شرکتی می شود که فعالیت آن با یک تصمیم وزیر یا معاون وزیر نباشد و منجر به افزایش ریسک صنعت مربوطه می شود.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار بر بند ۶ تبصره ۶ قانون بودجه* اشاره کرد و گفت: موضوع به شکل فعلی در لایحه بودجه وجود نداشت اما توسط کمیسیون تلفیق به قانون بودجه اضافه شد و در این تصمیم گیری قوانین مربوط به صندوق سرمایه گذاری و سپرده های بانکی نادیده گرفته شد. عشقی با اشاره به برخی از معایب های مالیاتی گفت: این بند از قانون بودجه ۲۰۱۳ منتهز از نابودی سرمایه های ماندن در بازار اوراق بهادار، قانون مالیات های مستقیم، قانون جهش تولید شرکت دانش بنیان و قانون تامین مالی بود. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با اعلام اینکه این تصمیمات فاقد توجیهی است، گفت: اگر برای سرمایه گذاران با همه رده داشت، کلان سرمایه های را بر این تصمیم گیریان جایزندانیم که جلب مشارکت مردم از طریق ابزار های ساختار یافته بازار سرمایه به عنوان یکی از راهکار های جذب سرمایه گذاری تلقی می شود، به طور حتم می توان به موفقیت هایی در جذب منابع نامحدود برای پروژه های مختلف از طریق بازار سرمایه دست پیدا کنیم.

بازار سرمایه

طرح فروش متری مسکن
متوقف شده است؟

[illegible]

عرضه پساب دو تصفیه خانه

بزرگ فاضلاب تهران در بورس

عباسعلی مصدق: مدیر عامل شرکت فاضلاب تهران گفت: «مسائل مجوز قانونی عرضه ۱۰ میلیون مترمکعب پساب در تصفیه‌خانه بزرگ فاضلاب جنوب و غرب تهران برای عرضه به بورس انرژی خودشدن در تیرماه امروز ۲۴ اردیبهشت‌ماه نخستین عرضه در این زمینه به بازار بورس انرژی انجام شد. به گفته وی، این رویداد می‌تواند شروع خوب و تحولی در بخش اقتصاد آب حفظ محیط زیست و توسعه تأسیسات فاضلاب در آینده شود. مصدق افزود: نخستین عرضه پساب به میزان ۱۸ میلیون مترمکعب در سال و مدت ۱۱ سال به‌شرف تکمیل تهران آغاز می‌شود و خاطرنشان کرد: «ما اکنون این امکان وجود دارد که در صورت تمایل ۲۰ میلیون مترمکعب پساب تصفیه‌خانه‌ها را تحویل شود و این بار آورده شد حاضر نزدیک به ۱۰ هزار لیتر بر ثانیه پساب در دو تصفیه‌خانه جنوب و غرب تهران به صورت ایگاک به بخش کشاورزی تحویل می‌شود و بی‌اینکه ایجاد و نگهداری و ساخت‌های فاضلاب شهری هزینه‌است، برآورد شد. چنانچه مجموعه فاضلاب تهران دست‌نبرداری تأمین منابع مالی باهدف توسعه و نگهداشت تأسیسات خود فراهم کنند، ارائه خدمات پایدار این تأسیسات مشکل مواجهه شد و هر چه بتوانیم در عرضه واقعی معکوس و سمت و سوی قیمت تمام‌شده و واقعی حرکت کنیم، به‌ارائه خدمات پایدار این تأسیسات کمک شایانی خواهد شد. مدیر عامل شرکت فاضلاب تهران با بیان اینکه هر چه در مدیریت صحیح منابع آبی غفلت شود، می‌تواند در آینده باهاش چالش‌های سنگینی در حوزه آب به‌وجود داشته باشد، اظهار کرد: در همین رابطه بار چرخه آبی می‌تواند یک راهکار اصلی و اساسی باشد، چرا که نزدیک به ۷ تا ۸ درصد منابع آبی کشور در حوزه شرب استفاده می‌شود و بخش عمده آن آب تبدیل به فاضلاب می‌شود که به‌لحاظ تکنیکی قابلیت تصفیه با کیفیت بالا برای ورود دوباره به چرخه طبیعت و برای مصرف مختلف دارد.